
 

  

 

Anti-korrupsjonsarbeidet i Redd Barna i 2024 

Redd Barna har nulltoleranse for korrupsjon og mislighold og jobber kontinuerlig med å bekjempe korrupsjon i egen 

organisasjon, i våre nasjonale og internasjonale programmer og prosjekter. Vi jobber helhetlig i vårt anti-korrupsjonsarbeid 

gjennom bevisstgjøring, forebygging, rapportering og oppfølging.  

 

Flertallet av korrupsjonssakene våre oppdages gjennom interne prosesser som internkontroll og internrevisjon, eller gjennom 

varslingskanalen vår. Dersom det identifiseres røde flagg eller andre svakheter i internkontrollen økes hyppigheten av 

internrevisjonene.  

 

Redd Barnas kontrollkomité fører tilsyn med organisasjonen håndtering av varslinger, inkludert arbeidet med anti-

korrupsjon. 

 

Avsluttede korrupsjonssaker 2024 

 Land Status 

1 Nepal Det er anklager om økonomisk mislighold fra en partner i Nepal i forbindelse med oppussing av en 

statlig skole, blant annet på grunn av mangelfull rapportering og mistanke om at alle signaturene på 

dokumentene er gjort av samme person. Beløpet på 122.700 NOK, som gjelder lønn, er tilbakebetalt 

til Norad. Redd Barna anerkjente at det var svakheter i internkontrollen, men fant at ingen midler var 

tapt. Norads varslingsteam konkluderte imidlertid med at forholdet var så omfattende at 

tilbakebetaling var nødvendig. 

2 Yemen To helsearbeidere skal ha solgt mat på en helseklinikk. Undersøkelsen konkluderte med at varene var 

utsolgt, og det ble ikke gjort noen funn. Dette skapte imidlertid misforståelse hos mottakerne. Saken 

er lukket av ECHO. 

3 DR Kongo En varslingssak gjaldt en ansatt som skal ha bedt en leverandør om kick-back for å gjennomføre en 

betaling. Etterforskningen bekreftet brudd på interne retningslinjer for misligheter og korrupsjon, 

men ingen utbetaling fant sted, da leverandøren varslet og ingen penger ble overført. Den ansatte 

avviste alle påstander, selv om det fantes meldinger som underbygget anklagen, og manglende 

tilgang til leverandørens private telefon begrenset bevisgrunnlaget. Saken er nå lukket, kontrakten 

med den ansatte vil ikke bli fornyet, og det er ikke funnet bevis for lignende forhold med andre 

leverandører. UD har lukket saken. 

4 Myanmar En varslingssak fra et partnerprosjekt ble rapportert etter at en person valgte å si opp samarbeidet. 

Personen meldte om mulige uregelmessigheter: tvang om å bruke et bestemt kopisenter (fakturert 

fra et annet navn), mulig uriktig fakturering av leiebil, samt mottak og tilbakebetaling av midler fra en 

leverandør uten tydelig grunnlag. Hendelsen ble raskt rapportert til risikoteamet, utbetalinger ble 

stoppet og videre tiltak vurdert. Undersøkelsen fant ikke bevis for feil knyttet til kopisenter eller 

bilutleie, og leverandør-refusjonen ble korrekt håndtert. Det ble ikke påvist faktisk tap av midler, men 

det anbefales tydeligere rutiner for bilutleie og refusjoner fremover. ECW har lukket saken. 

5 Nepal Det har vært anklager om økonomisk mislighold fra en lokal partner i Nepal i forbindelse med 

renovering av et drikkevannsanlegg på en statlig skole. Kostnadene skulle deles mellom 

prosjektmidler og frivillig arbeidsinnsats fra lokalsamfunnet, og selv om de endelige utgiftene ble 

høyere enn planlagt, ble kun partners dekket med prosjektmidlene. Det ble uttrykt mistanke om 

falske signaturer i dokumentasjonen, og som følge av saken er 5.500 NOK betalt tilbake til NORAD. 

6 Somalia Det ble meldt om mulig misbruk av midler i forbindelse med utbetaling av transportstøtte til elever 

ved flere skoler. Etter undersøkelser ble det bekreftet at rektor ved én skole feilaktig brukte 500 USD, 

blant annet til en personlig PC og andre formål, istedenfor til utvalgte elever. Det ble ikke funnet bevis 

for at 12 elever ikke hadde mottatt sin støtte. Undersøkelsene avdekket også svakheter 

internkontrollen, spesielt at midler ble gitt direkte til foresatte og at elever ble byttet ut uten 

godkjenning. Tapet på 500 USD blir rapportert til donor, og tiltak for bedre kontroll innføres.  

 


